[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    04.12.2014г.                                     с. Знаменка                                   № 88-П
О подготовке и проведении новогодних
и рождественских праздников 2014-2015 гг.
В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах производственного и социально-бытового назначения, бесперебойного снабжения населения услугами жилищно-коммунального хозяйства, предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Знаменского сельсовета в период проведения новогодних и рождественских праздников, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директорам школ (Аржаков М.В., Литвинова С.М., Устинов В.А.), заведующим Домов культуры, клубов (Кившар Н.И., Шигабуддинова Э.Б., Вирясова Н.Н., Ромашова Н.К., Дубс М.С.), И.о. главного врача МУЗ Знаменской участковой больницы (Котий Н.М.), заведующим ФАПов (Пупкова Н.В., Губина Е.В., Гюнтер Н.Г., Бутенко Н.А.) принять конкретные меры по обеспечению пожарной безопасности в новогодние и рождественские праздники.
Особое внимание обратить на проведение новогодних мероприятий в школах, детских садах, Домах культуры и других помещениях. Рекомендовать провести совещания с руководящим составом предприятий и учреждений, подготовить приказы, распоряжения, направленные на обеспечение мер пожарной безопасности.

До 26 декабря 2014 года провести проверки о наличии первичных средств пожаротушения, исправности гидрантов, электропроводки, запасных выходов для возможной эвакуации.

2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности обратить внимание на источники наружного водоснабжения (пожарные гидранты, заправочные устройства на водонапорных башнях, подъезды к пирсам для заправки пожарной техники водой).
3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности согласовать время и место проведения мероприятий, назначить ответственных дежурных лиц совместно с заместителем главы Знаменского сельсовета Рыбкиной О.С. до 22 декабря 2014 года предоставить графики дежурств (ФИО дежурного, время, место дежурства, номер телефона) в администрацию сельсовета.

Заместителю главы сельсовета Рыбкиной О.С. взять под контроль неблагополучные семьи, проверить их жилые дома на противопожарную безопасность. Продолжить вручение памяток под роспись, лицам склонных к злоупотреблению спиртного и не соблюдающим правила пожарной безопасности  в быту.

4. Рекомендовать ООО «ЖКХ» (Ситников В.А., Чугин Л.И.) принять меры по созданию нормативного запаса угля для котельных сельсовета на период праздников, организовать дежурство аварийных бригад для ликвидации возможных аварий на тепловодосетях.
5. Рекомендовать МБУЗ Знаменской УБ (Котий Н.М.) организовать дежурство медицинских работников во время проведения массовых новогодних мероприятий.
6. Заместителю главы сельсовета Рыбкиной О.С. до 19 декабря 2014 года подготовить и представить на утверждение график дежурства ответственных работников администрации сельсовета в новогодние и рождественские праздники (с 31 декабря 2014 года по 08 января 2015 года). Направить график в отдел ГО, ЧС и ПБ администрации Минусинского района.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
 Глава сельсовета                                        О. В. Романченко